
 На основу чланa 32. Статута Планинарског друштва "Јеленак" из 
Панчева, на седници одржаној 14.12.2023. године, Управни одбор 
Планинарског друштва "Јеленак" из Панчева доноси: 
 
 
 

ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗОВАЊУ И НАЈАВЉИВАЊУ АКЦИЈА  
 

Члан 1. 
 У усвојеном Годишњем плану акција водич слободно располаже својим 
термином за акцију.  
 

Члан 2. 
 Уколико водич одустане од акције која је у Годишњем плану акција, та 
акција се може заменити само истоврсном акцијом која се не налази у 
програму после дефинисаног термина.  
  

 
Члан 3. 

 Најаве акција на званични сајт постављају администратори сајта. 
 Акције које се налазе у Годишњем плану акција морају се најавити 
најмање 15 дана пре датума одржавања.  
 У најави акције се обавезно мора назначити да „за путовање није 
обезбеђена заштита у погледу гаранција путовања“. 
 Организатор акције је у обавези да акцију благовремено најави 
туристичком инспектору и да достави све потребне податке и документацију. 
 На акцији могу учествовати само чланови Савеза планинарских 
друштава и клубова.  
 

Члан 4. 
 Дозвољено је померање датума вишедневних и захтевнијих акција. 
 

Члан 5. 
 Замена термина и дестинације дозвољено је у неком каснијем термину,  
под условом да такве акције већ нема у годишњем плану, у каснијем термину.  
 

 



Члан 6. 
  

• Обавеза је водича да након сваке акције достави извештај 
Управном одбору, на посебном обрасцу. 

• Извештај мора садржати датум одржавања акције, време и место 
поласка и повратка, број учесника, пређену километражу, 
висинску разлику и преглед трошкова, са финансијском 
документацијом и уговором о превозу.  

• Водичи акција немају право на финансијску надокнаду за 
организацију акција. Трошкове акција сразмерно подносе 
учесници, чланови планинарских друштава и клубова.   

 
Члан 7. 

 Водич је дужан да организује израду и објављивање фотографија на 
паноу ПД Јеленак у центру града - "Корзо", уз претходну консултацију са 
осталим водичима. 
 

Члан 8. 
 Пријављени учесници акције дужни су да благовремено уплате 
аконтацију, односно укупну суму за акцију, у складу са најавом. Уколико се 
уплата не изврши до рока одређеног у најави, водич нема обавезу резервације 
места и може место попунити другим пријављеним учесником. 
Уколико учесник одустане од акције или откаже учешће на акцији, може 
предложити водичу одговарајућу замену. Уколико се не нађе одговарајућа 
замена, водич нема обавезу повраћаја средстава.   
 

Члан 9. 
Доношењем овог Правилника престаје да важи Правилник о организовању и 
најављивању акција, од  15.01.2019. године 

 
 
 
У Панчеву, 14.12.2023. године                                        Јонике Жерављев 

 
        председник Управног одбора 


